
 1

 
 
 

3. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den  
Bachelor-Studiengang Chemie (KIA) 

vom 07.10.2009 
 

(gültig für Matrikel 2009) 
 
 

Gemäß §§ 34, 36  i. V. m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen 
(Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBl. S. 900), 
rechtsbereinigt mit Stand vom 11. Juli 2009, erlässt die Hochschule Zittau/Görlitz die folgende 
Änderungssatzung: 

 

Artikel 1 
Änderung der Prüfungsordnung 

 
Die Prüfungsordnung wird wie folgt geändert: 
 

1. Das Modul 106100 – Allgemeine Mikrobiologie entfällt. 
2. Das Modul 106170 – Anorganische Chemie II – Nebengruppen wird in den Bereichen SWS und 

ECTS geändert (neue Nr. 164500). 
3. Das Modul 106190 – Organische Chemie II wird in den Bereichen SWS und ECTS geändert 

(neue Nr. 164600). 
4. Das Modul 106250 – Organische Chemie III wird in den Bereichen SWS und ECTS geändert 

(neue Nr. 164650). 
5. Das Modul 106380 Belegarbeit wird in den Bereichen SWS und ECTS geändert (neue Modulnr. 

164750) 
6. Das Modul 106260 – Organische Chemie IV – Komplexpraktikum wird statt mit bisher 8 ECTS-

Punkten zukünftig mit 10 ECTS-Punkten angerechnet (Modul-Nr. neu 164450). 
7. Das Modul 149050 - Bioorganische Chemie II wird ersetzt durch das Modul 164550 - 

Angewandte Chemie. 
 

Die Anlagen 1, 2 und 3 ändern sich entsprechend. 
 

 
Artikel 2 

Änderung der Studienordnung 
 
Die Studienordnung ändert sich entsprechend. 




